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Remissen 
Remissen innehåller stadsledningskontorets förslag till centrala upphandlingar av ramav-
tal. Förslaget har remitterats till stadens samtliga stadsdelsnämnder och facknämnder för 
yttrande. Remisstiden sträcker sig till den 30 november 2007. 
 
Bakgrund 
Det finns inom staden flera avtalsområden som omfattar standardiserade varor och tjäns-
ter och där behovet av dessa varor och tjänster är relativt likartat över staden. I stadens po-
licy för upphandling och konkurrensutsättning, som antogs av kommunfullmäktige i feb-
ruari 2007, framhålls att det finns starka affärsmässiga skäl för att centralupphandling bör 
vara normalförfarande för sådana avtalsområden. 
 
Stadsledningskontorets förslag 
I detta ärende föreslår stadsledningskontoret avtalsområden där centralupphandling bör 
vara normalförfarande. De avtalsområden som föreslås är sådana där varorna/tjänsterna 
inte bedöms som specifika för en verksamhet inom en särskild nämnd, utan utgör ett stöd 
till respektive kärnverksamhet. Förslaget omfattar avtalsområden som berör många eller 
samtliga nämnder, för att vinsterna med centralt upphandlade ramavtal ska kunna uppnås. 
Det förslag på avtalsområden som presenteras bör inte ses som statiskt, utan som en start 
för arbetet med översyn av stadens avtals- och upphandlingsfrågor.  
 
Förfarandet med centralupphandling innebär att beslutet blir tvingande för stadens nämn-
der. Ansvaret för att tillhandahålla dessa varor/tjänster överförs från stadens nämnder till 
kommunfullmäktige, som i sin tur kan uppdra till annan, enligt förslaget kommun-
styrelsen, att administrera uppdraget. Stadsledningskontorets avsikt är att servicenämn-
den, genom avtal med kommunstyrelsen, ska ges ansvaret för att upphandla ramavtal för 
de föreslagna avtalsområdena. Stadsledningskontoret föreslår därför att stadsdirektören 
ges i uppdrag att teckna överenskommelse med serviceförvaltningen. 
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Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen ställer sig i allt väsentligt positiv till stadsledningskontorets förslag. Centra-
liseringen till serviceförvaltningen kan ge avsevärda vinster såväl i tid som i minskade 
administrativa kostnader för stadsdelsförvaltningen. Det är viktigt att centralisering och 
standardisering av avtalen utformas på ett sätt som stimulerar till avtalstrohet. Därför kan 
det även vara av beaktansvärd betydelse att förvaltningarna fortsatt bereds tillfälle att 
medverka i referensgrupper där möjlighet ges till påverkan och viss anpassning till lokala 
förutsättningar. Förvaltningen ser fram emot att stadsledningskontoret löpande utvecklar 
de elektroniska möjligheterna i upphandlings- och inköpssystemen som kan ge ytterligare 
effektiviseringar.  
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